
各   位 

特定非営利活動法人 

近畿バイオインダストリー振興会議 

理 事 長  坂 田 恒 昭 

 

 

特定非営利活動法人近畿バイオインダストリー振興会議への入会ご案内 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当団体は、近畿地域のバイオインダストリー振興に主導的役割を果たす基盤づくりを目

的として、大阪大学総長 山村雄一先生（故人）等が発起人となられ、任意団体として 1985

年 3月に設立されました。以来、産学官の連携のもとに各種事業を展開して参りました。ま

た、2002年 12月には特定非営利活動法人の認証を受け、2003年４月から特定非営利活動

法人近畿バイオインダストリー振興会議として活動しています。 

当団体は、関西の産学官を代表する方々に理事に就任いただいており、また、関西の企

業を中心とした百以上の機関に、当団体の会員として参画いただいております。さらに、各

種事業を通して数百の企業、アカデミア、行政、支援機関、海外機関とのネットワークを形

成しており、これらのネットワークを活用して、個別マッチング等の産業化支援、関西バイ

オビジネスマッチング等のベンチャー支援、海外交流、研究会活動、セミナー・講演会等を

行っております。 

さらに、当団体が中心となって 2021年に設立したバイオコミュニティ関西は、持続可能

な社会実現のため、バイオファーストの発想を広げ、グローバルバイオコミュニティの形成

を目指す活動であり、これにより、関西を中心としたバイオエコノミー社会を実現すること

を企図しています。このバイオコミュニティ関西の活動により、ネットワークをさらに拡大

し、会員の皆さまの事業の発展につなげていく予定です。 

 つきましては、当団体の趣旨をご賢察の上、是非ともこの機会にご入会下さいますようご

案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．会費   正会員：団体会員１口／年 120,000円  

：個人会員１口／年  20,000円 

※団体会員につきましては、途中入会時はご相談に応じます 

          ※準会員の募集は現在行っておりません 

２．入会のメリット 

  （１）当団体の国内及び海外の産学官のネットワークを皆様に活用していただけます。

中央官庁、自治体、経済団体、企業、ベンチャー、大学研究者、投資機関など、

人的ネットワークを活用した、皆様のビジネスや研究に役立つ、オープンイノベ

ーションのためのパートナー探し・斡旋サービスが受けられます。 

  （２）各種事業（セミナー、講演会など）の開催情報をご案内します。また、有料のイ

ベントに無料もしくは会員価格で参加していただくことができ、産学官の会員

相互および有識者との交流の機会がもてます。 

  （３）海外のバイオ関連機関とのコンタクトが得られます。 

 

３．申し込み方法：下記、入会申込サイトに入力、送信下さい。 

  入会案内 – NPO 法人近畿バイオインダストリー振興会議 (kinkibio.com) 

https://kinkibio.com/%e5%85%a5%e4%bc%9a%e6%a1%88%e5%86%85

